CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

PÁGINA 1 DE 3

EDITAL UNITINS/FAPEMS nº 027/2014

Divulgação do Resultado Preliminar e prazo para interposição de Recurso da Prova Didática do Concurso Público para

Provimento de Vagas para os Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da
Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS)

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato representada pelo seu Reitor, JOABER

DIVINO MACEDO, nomeado pelo Ato nº 62NM, publicado no Diário Oficial do Estado, nº. 3.294 de 5 de janeiro de 2011,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Estatuto da Fundação Universidade do Tocantins
(UNITINS), RESOLVE:

1. Divulgar o resultado preliminar da Prova Didática do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de
Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins
(UNITINS), iniciada no dia 17 e concluída no dia 18 de novembro e iniciada e concluída no dia 18 de novembro de 2014,
que segue no Anexo deste Edital.

2. Informar, nos termos do item 15 do Edital UNITINS/FAPEMS nº 001/2014 e demais alterações, que o pedido de
reconsideração interposto pelo candidato contra o Resultado Preliminar constante do Anexo deste Edital, deverá
observar o que segue:

2.1. O recurso deverá ser entregue à Comissão Organizadora do Concurso, no CEULP/ULBRA – Centro Luterano
Universitário de Palmas/TO, situado à Avenida Teotônio Segurado, 1501 Sul – Palmas/TO, Sala 202, no dia 19/11/2014
das 15h às 20h. O recurso deverá ser apresentado em formulário padrão disponível no endereço eletrônico oficial
www.fapems.org.br.

2.2. A cópia da Ata da Avaliação da Prova Didática contendo os critérios avaliativos conforme subitem 11.10 do Edital
UNITINS/FAPEMS nº 001/2014, será disponibilizada pela Comissão, a pedido do candidato, no mesmo local e prazo
citados no subitem anterior.

Palmas/TO, 19 de novembro de 2014.

JOABER DIVINO MACEDO
REITOR

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

PÁGINA 2 DE 3

ANEXO
Divulgação do Resultado Preliminar e prazo para interposição de Recurso da Prova Didática do Concurso Público para Provimento de Vagas para os

Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS)

INSC.INSC.INSC.INSC.    NOMENOMENOMENOME

DOC. DE DOC. DE DOC. DE DOC. DE
IDENTIFICAÇÃOIDENTIFICAÇÃOIDENTIFICAÇÃOIDENTIFICAÇÃO

EXPEDIDOREXPEDIDOREXPEDIDOREXPEDIDOR
VAGVAGVAGVAG

AAAA
EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR

01010101
EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR

02020202
EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR

03030303
TOTALTOTALTOTALTOTAL    SITUAÇÃOSITUAÇÃOSITUAÇÃOSITUAÇÃO

31094 ATALITA FRANCIS CARDOSO 4362325 SPTC/GO 110 91,00 84,00 87,00 87,33 APROVADO

30880 BRUNO TREVENZOLI FAVERO 32369465-2 SSP/SP 110 76,00 70,00 78,00 74,67 APROVADO

31111 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA LIMA 460561 SSPTO 110 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30028 EDUARDO CASTRO RIBEIRO 778907 SSP/TO 110 53,00 53,00 52,00 52,67 APROVADO

30258 INGERGLEICE MACHADO DE O. ABREU  1958714 SSPDF 110 75,00 76,00 74,00 75,00 APROVADO

30735 JAIZA FRANCISCA RIBEIRO CHAGAS 821960 SSP/TO 110 61,00 66,00 60,00 62,33 APROVADO

30863 JANAINA APARECIDA HOTTZ RIMA 210154563 DETRAN/RJ 110 84,00 89,00 86,00 86,33 APROVADO

30934 JOSIE CLOVIANE DE OLIVEIRA FREITAS RG SSP/BA 110 80,00 76,00 75,00 77,00 APROVADO

30833 LEANDRO BASSI MORENO 350564917 SSP/SP 110 50,00 49,00 45,00 48,00 REPROVADO

30921 LIZANE LÚCIA DE SOUZA 32410263 SSP/SC 110 52,00 55,00 56,00 54,33 APROVADO

30155 MARÍLIA GABRIELA DE SANTANA COSTA 6966671 SDS/PE 110 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30918 PRISCILA GONZALES FIGUEIREDO 001150572 SSP/MS 110 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30639 RíZIA DA SILVA ANDRADE 4363857 SSP/GO 110 96,00 94,00 96,00 95,33 APROVADO

30864 ROBERTA CAMARGOS DE OLIVEIRA 14782968 SSPMG 110 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30874 THIAGO MAGALHÃES DE LÁZARI 12611300 SSP/MG 110 86,00 90,00 86,00 87,33 APROVADO

30567 YANUZI MARA VARGAS CAMILO 4277775 DGPC/GO 110 67,00 64,00 62,00 64,33 APROVADO

30248 FRANK GUNDIM SILVA 5831555 MB 114 65,00 65,00 65,00 65,00 APROVADO

30207 ÍCARO CARDOSO MAIA 2002002196198 SSP/CE 114 70,00 70,00 70,00 70,00 APROVADO

30212 TIAGO FERRAZ COSTA 0971013110 SSP 114 55,00 55,00 55,00 55,00 APROVADO

30189 RODRIGO AMADOR COELHO 11175396 SSP 122 40,00 33,00 35,00 36,00 REPROVADO

30002 TANILSON DIAS DOS SANTOS 848313 SSP/TO 122 85,00 95,00 90,00 90,00 APROVADO

30688 AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS 34333056281168 SSP GO 124 90,00 85,00 90,00 88,33 APROVADO

31050 ALCIDES DO NASCIMENTO MOREIRA 1992055 SSP/GO 127 65,00 60,00 60,00 61,67 APROVADO

30912 ANA LORYM SOARES 93003036995 SSP-CE 127 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30571 ANDRÉA MÁRCIA SANT ANA 15841810 SSP/SP 127 90,00 90,00 90,00 90,00 APROVADO

30954 CAIO MONTEIRO MELO 2077095563 SSP/BA 127 70,00 70,00 75,00 71,67 APROVADO

30645 CATARINA STACCIARINI S. A. MARINHO 1333756 SSP/TO 127 65,00 70,00 70,00 68,33 APROVADO

30879 EDILENE GONÇALVES DO N. DIAS 1377468 SSP - PI 127 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30191 EDUARDO JOSÉ SILVA LIMA 6448209 SDS-PE 127 100,00 100,00 100,00 100,00 APROVADO

30963 GENILSON ROSA SEVERINO NOLASCO 117919 SSP/TO 127 75,00 75,00 75,00 75,00 APROVADO

30803 JOSÉ RIBEIRO DO NASCIMENTO NETO 2337720 SSP/PI 127 70,00 70,00 65,00 68,33 APROVADO

30362 LIGIA MARISE LIMA COSTA MG11505215 SSP/MG 127 70,00 65,00 65,00 66,67 APROVADO

30929 LUCIANA CÂNDIDA DUARTE 3985652 DGPC/GO 127 30,00 30,00 36,00 32,00 REPROVADO

30836 LUIZ GUILHERME B. SOARES PORTO ROCHA 116964794-3 IFP  127 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30955 MARINALVA DO RÊGO BARROS SILVA 111731 SSP/TO 127 55,00 55,00 53,00 54,33 APROVADO

30607 PAULO CESAR ALVES DA SILVA 39410 SSP/TO 127 60,00 64,00 61,00 61,67 APROVADO

30251 ANDRÉ LUIZ AUGUSTO DA SILVA 2828315 SSP-PE 130 74,00 61,00 70,00 68,33 APROVADO

30938 JANIKELLE BESSA OLIVEIRA 13608445 SSP/MG 130 74,00 78,00 78,00 76,67 APROVADO

30449 PEDRO JORGE CHAVES MOURÃO 98001015118 SSP/CE 130 51,00 61,00 57,00 56,33 APROVADO

31101 REJANE ALVES DE OLIVEIRA 3380670 SSP/GO 130 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30897 ANGELA MARIA TRINDADE PAIVA 6097400 PC/PA 131 55,00 54,00 66,00 58,33 APROVADO

30850 CAROLINA SOUZA PEDREIRA 2457897 SSP/DF 131 83,00 76,00 64,00 74,33 APROVADO

30523 DORALICE VEIGA ALVES M-725223 SSPMG 131 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30290 ELISA MARIA DOS ANJOS 067122846  131 92,00 93,00 62,00 82,33 APROVADO

30847 GUILHERME TADEU DE PAULA 81518530 SSP/PR 131 61,00 64,00 60,00 61,67 APROVADO

30323 PRISCILA RIBEIRO JERONIMO DINIZ 2002029104960 SSP/CE 131 70,00 65,00 64,00 66,33 APROVADO

31070 BRUNO MOURE CICERO 826874 SSP/TO 137 54,00 53,00 49,00 52,00 APROVADO

30298 EDILENE DE JESUS SANTOS 0723930252 SSPBA 137 56,00 55,00 53,00 54,67 APROVADO

31099 JOHN MAX SANTOS SALES 31347843 SSP/SE 137 81,00 86,00 85,00 84,00 APROVADO

30857 RAILENE DE SOUZA VELOSO 17285252001-6 SSP/MA 137 51,00 53,00 54,00 52,67 APROVADO

31114 CEJANA MARQUES BORGES 328654 SSP/TO 138 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30112 SIMONE ALVES GUEDES 381532641 SSP/SP 138 71,00 70,00 75,00 72,00 APROVADO

30423 SIMONE HEGELE BOLSON RG SSP/RS 140 50,00 52,00 50,00 50,67 APROVADO

30941 ALOÍSIO ALENCAR BOLWERK 378450 SSP/TO 142 40,00 39,00 38,00 39,00 REPROVADO

30558 CAROLINE MARIA COSTA BARROS 1.978.539 SSP/AL 142 41,00 45,00 34,00 40,00 REPROVADO

30321 FABRICIO CARLOS ZANIN 2074666501 SJS 142 91,00 88,00 88,00 89,00 APROVADO

30826 HEITOR DE CARVALHO PAGLIARO 4666467 DGPC/GO 142 63,80 74,00 68,00 68,60 APROVADO

30347 JOSÉ LEITE DA SILVA NETO 16207012-3 SSP/SP 142 38,00 39,00 33,00 36,67 APROVADO

31125 RICARDO LEÃO DE SOUZA ZARDO FILHO 401028 SSP/MS 142 42,00 42,00 38,00 40,67 REPROVADO

30916 DANIEL DOS SANTOS BORGES 140286 SSP TO 143 48,00 56,00 57,00 53,67 APROVADO

31038 DORIANE BRAGA NUNES BILAC 1083828 SSP/GO 143 70,00 77,00 73,00 73,33 APROVADO

30385 FERNANDA MATOS BADR 94016034749 SSP/CE 143 92,00 86,00 86,00 88,00 APROVADO

30810 LUIZ RODRIGUES ARAÚJO FILHO 2402105 SSP/PE 143 87,00 80,00 84,00 83,67 APROVADO

31061 ERIC JOSE MIGANI 341179814 SSPSP 144 69,00 77,00 70,00 72,00 APROVADO

30870 PAULO BELI MOURA STAKOVIAK JÚNIOR 478891 SSP/TO 144 91,00 89,00 91,00 90,33 APROVADO

30714 PAULO FERNANDO MOURÃO VERAS 91002335500 SSP/CE 144 73,00 82,00 86,00 80,33 APROVADO

30852 ANDRÉ SOARES OLIVEIRA 2124835139 SSP/RS 145 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30997 CHRISTIANE DE HOLANDA CAMILO 6111211 SSP/GO 145 81,00 77,00 59,00 72,33 APROVADO

30936 GIVAGO PRANDINI MAIA 22451539-2 SSP/SP 145 84,00 90,00 95,00 89,67 APROVADO

31063 NAIMA WORM 326129944 SSP - MA 145 56,00 65,00 48,00 56,33 APROVADO

30860 PRISCILA MADRUGA RIBEIRO GONCALVES 402041 SSP/TO 145 73,00 74,00 76,00 74,33 APROVADO

30773 DEICE SILVA TEIXEIRA 36.228 OAB/DF 146 77,00 72,00 71,00 73,33 APROVADO

30939 MARIA LEONICE DA SILVA BEREZOWSKI 52511712 SSP/PR 146 55,00 54,00 41,00 50,00 APROVADO

30872 RAMON MAPA DA SILVA MG11250723 SSP 146 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30616 RICARDO BRUNO DA SILVA FERREIRA 115917940 DETRAN 146 44,00 39,00 36,00 39,67 REPROVADO

30709 RODRIGO DANTAS BASTOS 349086084 SSP SP 146 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

31016 SABRINA SILVA DE CARVALHO 1246579 SSP/TO 146 58,00 60,00 60,00 59,33 APROVADO

31078 ADRIANA DA SILVA 239704459 SSP 151 60,00 60,00 60,00 60,00 APROVADO

30942 ALINE DE JESUS SENA 1164632280 SSP/MS 151 85,00 90,00 85,00 86,67 APROVADO

30289 FERNANDO AUGUSTO DE LIMA OLIVEIRA 606530-9 MMA 151 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30841 FLÁVIA MARINHO LISBÔA 1613182 SSP/ES 151 85,00 85,00 85,00 85,00 APROVADO

30609 JONAS PEREIRA LIMA 59820 SSPTO 151 70,00 70,00 70,00 70,00 APROVADO

31060 JULIA IZABELLE DE SILVA 5408764 SPTC 151 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

31048 JULIANE RODRIGUES FERREIRA  4002894 DGPC/GO 151 80,00 80,00 80,00 80,00 APROVADO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

PÁGINA 3 DE 3

30736 LILIANE SCARPIN DA SILVA STORNIOLO 17742297 SSP/SP 151 80,00 80,00 80,00 80,00 APROVADO

30704 MIRCIA HERMENEGILDO SALOMÃO 416540466 SSP/SP 151 75,00 75,00 75,00 75,00 APROVADO

30307 NILSANDRA MARTINS DE CASTRO 701091 SSP/TO 151 75,00 75,00 75,00 75,00 APROVADO

31126 SIMONI MARIA BENICIO VALADARES 00.9327 SSP/AP 151 90,00 80,00 85,00 85,00 APROVADO

30269 ANDRE DE JESUS NEVES 605923701 SSP 152 75,00 75,00 75,00 75,00 APROVADO

30476 CARLOS BORGES DA SILVA JUNIOR 7256667 SSP/SC 152 80,00 80,00 80,00 80,00 APROVADO

30078 LETÍCIA DA CUNHA SILVA 4702163 DGPCDF 152 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30964 MÁRCIA SUANY DIAS CAVALCANTE 530041960 SSP/MA 152 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30974 MARIANY ALMEIDA MONTINO 205450064 SSP/SP 154 65,00 60,00 55,00 60,00 APROVADO

30457 ALINE FERREIRA BARROS MG11997837 SSP 159 92,00 92,00 90,00 91,33 APROVADO

30369 ALINE KELLY QUEIROZ DO NASCIMENTO 96002654703 SSP/CE 159 88,00 87,00 88,00 87,67 APROVADO

30896 FERNANDA GONÇALVES MARTINS MAIA 12013000 SSP 159 62,00 54,00 61,00 59,00 APROVADO

30324 KEDMA MARIA SILVA PINTO 4019007 SSDS/PB 159 78,00 97,00 97,00 90,67 APROVADO

30331 LIAMAR MARIA DOS ANJOS  17697 SSPTO 159 36,00 35,00 53,00 41,33 REPROVADO

30506 DANILO MARCELO AIRES DOS SANTOS 326451596 SSP/SP 160 60,00 64,00 66,00 63,33 APROVADO

30989 JOSE IRAN CARDOSO DA SILVA 264345 SSP - TO 160 90,00 89,00 85,00 88,00 APROVADO

31040 MICHELI SATOMI YAMAUTI 414568898 SSP/SP 160 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30154 ANTÔNIA CLEMILDA NUNES 327235998 SSP/CE 161 44,00 44,00 44,00 44,00 REPROVADO

30230 CARLA DEISIANE DE OLIVEIRA COSTA 001303697 SSP/MS 161 88,00 88,00 88,00 88,00 APROVADO

30837 EZEQUIEL LOPES DO CARMO 12954883 SSP/MG 161 80,00 80,00 80,00 80,00 APROVADO

30889 LEDA VERONICA BENEVIDES DANTAS SILVA MG9067967 PC/MG 161 61,00 61,00 61,00 61,00 APROVADO

30652 ANDERSON BARBOSA EVARISTO 11689222 SSP/MG 163 61,00 64,00 82,00 69,00 APROVADO

30114 MAGNÓLIA DE MENDONçA LOPES 12978549 SSP/MG 163 35,00 41,00 38,00 38,00 REPROVADO

30743 SUEMAR ALEXANDRE GONÇALVES AVELAR 13455630 SEJUSP-MT 163 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30180 DÊMIS CARLOS RIBEIRO MENEZES 1614025 SSP/PI 166 29,00 25,00 22,00 25,33 REPROVADO

30577 DEYSE NAIRA MASCARENHAS COSTA 2.103.322 SSP- PI 166 90,00 90,00 91,00 90,33 APROVADO

30102 EDICARLOS OLIVEIRA QUEIROZ 15218066 SSP - MT 166 30,00 30,00 30,00 30,00 REPROVADO

30925 EVANDRO MAIA FERREIRA 385959 SSP/TO 166 46,00 41,00 43,00 43,33 REPROVADO

30796 FLORISVAL PROTÁSIO DA SILVA FILH 4.268.982 SDS/PE 166 0,00 0,00 0,00 0,00 APROVADO

30581 JOANA PATRÍCIA LIRA DE SOUSA 710923 SSP-TO 166 91,00 90,00 92,00 91,00 APROVADO

30894 JOSEMARA SILVA SANTOS 800178971 SSP/MA 166 45,00 44,00 44,00 44,33 REPROVADO

30708 ODISLEI FAGNER RIBEIRO CUNHA 12514560 SSP/MG 166 39,00 36,00 40,00 38,33 REPROVADO

30140 PEDRO ALVES DE MOURA SOBRINHO 728556 SSP/PI 166 18,00 15,00 16,00 16,33 REPROVADO

30654 TALITA PINHEIRO BONAPARTE 1618572 SSP 166 95,00 94,00 96,00 95,00 APROVADO

30744 ADRIANO BATISTA CASTORINO 253782 SS/TO 171 98,00 98,00 99,00 98,33 APROVADO

30614 DARLENE TEIXEIRA CASTRO 062286 SSP-T0 171 98,00 98,00 94,00 96,67 APROVADO

30905 JULIANA MARIANO ALVES 134.957 SSPTO 175 70,00 78,00 82,00 76,67 APROVADO

30237 LEONARDO RAMOS DA SILVEIRA 627533 SSP/TO 175 46,00 59,00 57,00 54,00 APROVADO

30899 RAQUEL APARECIDA MENDES LIMA 339814 SSP-TO 175 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE

30940 SEBASTIÃO NOLÊTO JÚNIOR 254356 SSP-TO 175 82,00 82,00 81,00 81,67 APROVADO

30915 TIAGO DIAS 5714847 SSP/SC 175 63,00 80,00 84,00 75,67 APROVADO